РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №47
О передаче полномочий по организации
ритуальных услуг
	Принято

Собранием депутатов

	     «28» декабря 2022 года

      Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Областным законом от 28 декабря 2005г. № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение Тарасовского района», Собрание депутатов Курно-Липовское  сельского поселения Тарасовского района.
РЕШИЛО:
Передать с 01.01.2023 года  полномочия по организации ритуальных услуг  муниципальному образованию «Тарасовский район».
1.  Утвердить примерное Соглашение о передаче полномочий по организации ритуальных услуг, заключаемое между муниципальным образованием «Курно-Липовское сельское поселение Тарасовского района» и муниципальным образованием «Тарасовский район» (далее по тексту - Соглашение) согласно приложению, к настоящему решению.
2. Главе Администрации Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района заключить соответствующие Соглашения о передаче с 01.01.2023 г. полномочий по организации ритуальных услуг.
3.  Срок, на который передается осуществление полномочий по организации ритуальных услуг, устанавливается Соглашением.
  Осуществление переданных полномочий на территории сельского поселения, обеспечивается за счёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Курно-Липовского сельского поселения, входящего в состав муниципального образования «Тарасовский район» в бюджет муниципального образования «Тарасовский район», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
       5.  Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Курно-Липовского сельского поселения  Галиева Р.А.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Курно-Липовского
сельского поселения                                                                                   Н.А.Ткачева